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personer ikke må anbringes i detentionerne, 
ligesom der er fastsat nærmere bestemmelser 
om tilsyn med og anbringelse af indbragte i 
detentionerne. 

Jeg finder på den baggrund ikke, at der 
for tiden under justitsministeriets forretnings- 
område er behov for ændrede bestemmelser 
vedrørende anbringelse af berusede i detenti- 
onerne. 

Spm. nr. 1022 

Til statsministeren (2/7 80) af: 
Askjær Jørgensen (FP): 

»Vil statsministeren foranledige, at energi- 
ministeren omgående holder op med at be- 
nytte den bemyndigelse til statslig oliehandel, 
som et flertal i folketingets finansudvalg gav 
energiministeren for ca. 3 mdr. siden, da det 
nu har vist sig, at energiministeren ikke mag- 
ter at administrere bemyndigelsen på forsvar- 
lig vis, og at man følgelig burde have sikret 
afgivningsgrundlaget for energiministerens 
aktiviteter, før disse blev bragt til udførelse?« 

Begrundelse 

Da energiministeren ved påsketid i år fo- 
relagde sit aktstykke for finansudvalget, kræ- 
vede jeg på fremskridtspartiets vegne, at den- 
ne sag skulle behandles i fuld offentlighed i 
folketingssalen. Dette afviste de øvrige parti- 
er, men nu har det vist sig, at det eneste kor- 
rekte havde været at følge det, vi krævede fra 
fremskridtspartiets side, nemlig fuld offent- 
lighed og lovgivning som basis for statslig 
oliehandel. 

Besvarelse (3/7 80): 
Statsministeren (Anker Jørgensen): 

Spørgsmålene kan besvares benægtende. 

Spm. nr. 1023 

Til statsministeren (2/7 80) af: 
Christophersen (V): 

»Vil statsministeren redegøre for regerin- 
gens samlede behandling af spørgsmålet om 
indgåelse af en oliekontrakt med Saudi-Ara- 
bien?« 

Begrundelse 

Ved et spørgsmål af 25. juni d.å. til stats- 
ministeren og ved folketingsmedlem Bertel 
Haarders spørgsmål af 30. maj d.å. via fi- 
nansudvalget har vi søgt at få opklaret sags- 
forløbet omkring forhandlingerne med Sau- 
di-Arabien om oliekontrakten. Begge svar er 
imidlertid helt intetsigende. Statsministeren 
bør nu detaljeret redegøre for sagens behand- 
ling i regeringen og regeringens udvalg, hø- 
ringer i diverse ministerier og styrelser og 
med angivelse af tidspunkter og indhold af 
de enkelte beslutninger og mandatoverdra- 
gelser til energiministeren. 

De mange undvigende svar giver indtryk 
af, at regeringen har noget at skjule i denne 
sag, og jeg tror, at det er i folkestyrets inter- 
esse, at statsministeren nu klarlægger hele 
handlingsforløbet. 

Besvarelse (3/7 80): 
Statsministeren (Anker Jørgensen): 

Jeg finder ingen anledning til at give yder- 
ligere redegørelse for sagens behandling end 
den, der allerede er givet. 

Spm. nr. 1024 

Til udenrigsministeren (2/7 80) af: 
Bjørn Poulsen (SF): 

»Fra hvilken post og med hvilket rets- 
grundlag skal de uddannelsespolitiske tiltag, 
som undervisningsministrene på rådsmødet 
den 27. juni 1980 diskuterede, finansieres?« 

Begrundelse 

Romtraktaten indeholder ikke muligheder 
for harmonisering af uddannelserne, og det 
er derfor med nogen undren, at man fra 
dansk side kan gå med til at finansiere Kom- 
missionens arbejde på dette område. 

Besvarelse (11/7 80): 
Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 

På mødet mellem EFs undervisningsmini- 
stre den 27. juni 1980 afklaredes de sidste 
udestående spørgsmål i den rapport om gen- 
nemførelse af EFs handlingsprogram på ud- 
dannelsesområdet, som uddannelsesudvalget 
har udarbejdet. Den opnåede enighed omfat- 
ter bl. a. forslag om adgangen for studerende 
fra andre medlemslande til den højere ud- 
dannelse, om fremme af undervisning . i 


